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Sezon letni jest czasem wzmożonej pracy służb sanitarnych. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo obywateli oraz osób przybyłych                  

z Ukrainy, pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej będą realizować 

kontrole zorganizowanych form wypoczynku dzieci, młodzieży                             

i dorosłych, obiektów użyteczności publicznej i środków transportu,                       

a także żywienia zbiorowego.



W celu zapewnienia bezpieczeństwa kąpieli przed sezonem kąpieliskowym 

wykonujemy badania wody w kierunku przydatności do kąpieli w akwenach 

zgłoszonych przez administratorów do serwisu kąpielisk. 

Serwis kąpieliskowy jest systemem informacyjnym, który prezentuje wykaz 

wszystkich kąpielisk wyznaczonych uchwałami rad gmin. Dostępny jest na 

stronie https://sk.gis.gov.pl/ Aktualnie w województwie kujawsko-pomorskim 

zgłoszono 37 kąpielisk.
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https://sk.gis.gov.pl/


W okresie działalności sezonowej gastronomii i letnich temperatur, ze 

względu na większe ryzyko zatruć pokarmowych prowadzony jest 

wzmożony nadzór nad :

• obiektami żywienia zbiorowego otwartego,

• automatami do lodów,

• sprzedażą żywności na targowiskach i sklepach spożywczych.



W sezonie letnim ze zwiększoną uważnością pracuje również 

laboratorium. W trakcie wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego 

wykonuje badania mikrobiologiczne i fizykochemiczne, m. in.:

Żywności w kierunku wykrywania:

- norowirusów oraz wirusa zapalenia wątroby typu A.; 

- bakterii m in. z rodzaju Salmonella spp, Listeria spp. oraz 

gronkowców.

Wody (ciepłej, użytkowej, wody do spożycia, pływalni i 

kąpielisk) w kierunku:  

- ogólnej liczby drobnoustrojów,

- obecności bakterii Escherichia coli oraz Legionella spp.



Oddział Profilaktyki Zdrowotnej realizuje, m.in.:

• interwencję programową pn. „Bezpieczne wakacje”, która obejmuje szereg 

zagadnień m. in.: zapobieganie zatruciom i zakażeniom pokarmowym, 

bezpieczeństwo podczas upałów, promieniowanie UV,  właściwe odżywianie                      

i nawadnianie organizmu.

• lokalne programy, przedsięwzięcia edukacyjno-zdrowotne, wszelkiego typu 

prozdrowotne akcje, kampanie, szkolenia, wystawy.

Nadzór Państwowej Inspekcji Sanitarnej nad wypoczynkiem letnim dzieci, młodzieży i osób dorosłych



Nadzór Państwowej Inspekcji Sanitarnej nad wypoczynkiem letnim dzieci, młodzieży i osób dorosłych 7

Nieustannie rozwijamy i udostępniamy bazę metodyczną w postaci filmoteki, 

pomocy dydaktycznych, materiałów informacyjno-edukacyjnych.



Naszą pracę mogą zobrazować dane z 2022 r.                                         

Przeprowadzono wówczas 3 602 kontrole miejsc wypoczynku i żywienia 

zbiorowego. 
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Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej skontrolowali                         

574 turnusy letnie, z których skorzystało 21 186 dzieci i młodzieży.

20XX Tytuł prezentacji 9
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Zgłoszono i zatwierdzono 42 kąpieliska                 

oraz 18 miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do 

kąpieli. Jedno z kąpielisk nie funkcjonowało.

Wydano 9 decyzji o tymczasowym zakazie kąpieli                         

(dla 5 kąpielisk i 1 miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli).
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Kąpieliska 2022 r.



Tytuł prezentacji

Podczas 342 kontroli, co stanowi 9,5% ogółu,                            

stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości, na które wydano:
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148 decyzji administracyjnych

182 mandaty karne



Najczęściej stwierdzonymi nieprawidłowościami były:
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nieprawidłowy stan sanitarno-techniczny pomieszczeń noclegowych i sanitariatów oraz 
ich wyposażenia,

brak protokołów  z okresowej kontroli stanu technicznego placów zabaw,

brudne materace przeznaczone do wypoczynku dzieci i młodzieży,

brak prawidłowo urządzonego stanowiska do mycia rąk na obozie pod namiotami,

brak bieżącej wody, nieprawidłowe zabezpieczenie obiektu przed szkodnikami,

sprzedaż środków spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia,

niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń produkcyjnych oraz nieprzestrzeganie zasad 
systemu HACCP.



W ramach przygotowań do sezonu wakacyjnego 2023 r.                        
podjęto już szereg działań, m. in.:
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Narada PWiS z pracownikami pionu higieny dzieci i młodzieży powiatowych stacji 
podczas której omówiono zasady nadzoru nad placówkami wypoczynku

Przed otwarciem sezonu prowadzone są kontrole obiektów hotelowych, terenu i miejsc 
użyteczności publicznej

Na stronie internetowej WSSE zaktualizowano poradnik bezpiecznego wypoczynku, 
instrukcję w sprawie wymagań higieniczno-sanitarnych dla stacjonarnych obozów pod 
namiotami oraz serwis kąpieliskowy

Propagowanie szczepień ochronnych (audycja w Radiu PiK)

Zamieszczanie tematycznych postów w mediach społecznościowych dotyczących bazy 
wypoczynku i serwisu kąpieliskowego

Prowadzenie działań edukacyjnych w ramach programu Bezpieczne Wakacje kierowane 
do dzieci, młodzieży i osób dorosłych w tym do osób przybyłych z Ukrainy

Uczestniczono w akcjach innych służb, m. in.: Aktywni Błękitni.



Dziękuję za uwagę
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